



Adquisiciones

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
GUADALAJARA

ACTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
LCCC-GDL-010-2025
CON CONCURRENCIA DE COMITÉ

“ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PERECEDEROS PARA ESTANCIAS
INFANTILES PARA LA DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES”



Adquisiciones

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:05 horas del día **28 de febrero de 2025**, durante la **Séptima Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara**, celebrada Sala de Juntas del Consejo de Colaboración del Gobierno del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo Número 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, estando legalmente constituidos para llevar a cabo el **Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LCCC-GDL-010-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PERECEDEROS PARA ESTANCIAS INFANTILES PARA LA DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES", en términos de los artículos 24 fracción VI y 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las **BASES** que rigen este **PROCESO LICITATORIO**;

Para efectos de una mejor comprensión de la presente acta, se debe atender el "**Glosario de términos y definiciones**" descritos en las **BASES** que rigen el **PRESENTE PROCESO**.

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS.

Primero.- De conformidad a lo que se establece en el punto 9 de las **BASES** se procede a dejar constancia de los **PARTICIPANTES** que estuvieron presentes a la hora señalada para su registro:

CONSECUTIVO	PARTICIPANTE	REPRESENTANTE
1	ABARROTOS CHESTER SA DE CV	SILVIA CHAVEZ GARCIA
2	ALFONSO NUÑEZ DE LA O	ALFONSO NUÑEZ DE LA O
3	BUENISSIMO MEAT SA DE CV	FELIX EDUARDO ORTEGA ALANIZ

Segundo. - Se procede al desarrollo del **Acto de Presentación y Apertura de Propuestas** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LCCC-GDL-010-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ**, denominada "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PERECEDEROS PARA ESTANCIAS INFANTILES PARA LA DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES".

Se informa que **3 (tres) PARTICIPANTES** se registraron para la **Presentación y Apertura de Propuestas**, conforme a lo establecido en el punto 9 de las **BASES**.

Se nombró lista de los **PARTICIPANTES** que cumplieron con los requisitos de ingreso, con la finalidad de verificar la asistencia de los acreditados a participar en la **APERTURA DE PROPOSICIONES**.

El Secretario Técnico da a conocer a los miembros del **COMITÉ** que se encuentran presentes los **PARTICIPANTES**, a los que les solicita sus **PROPUESTAS** en sobre cerrado; se corrobora que las **PROPUESTAS** sean entregadas conforme a lo señalado en los puntos 4 y 7 de las **BASES** que rigen el presente **PROCESO LICITATORIO** en sobre debidamente rotulado.



Adquisiciones

Por lo menos un integrante del **COMITÉ** procede a abrir el sobre revisando su contenido y firmando las **PROPUESTAS**, verificando de manera general que dichas **PROPUESTAS** contengan los documentos que se solicitó en el punto 9.1 de las **BASES**, sin que ello implique la evaluación técnica, ya que la revisión es solo en forma cuantitativa y no cualitativa.

A continuación, se procedió a revisar la documentación presentada por los **PARTICIPANTES** sin entrar al análisis detallado de su contenido de la documentación solicitada en el numeral **9.1** de las **BASES**, a reserva de revisarse cualitativamente la **PROPUESTA**.

INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	ABARROTOS CHESTER SA DE CV		ALFONSO NUÑEZ DE LA O		BUENISSIMO MEAT SA DE CV	
		PRESENTA EL DOCUMENTO		PRESENTA EL DOCUMENTO		PRESENTA EL DOCUMENTO	
		Sí	No	Sí	No	SI	NO
a)	Anexo 2. (Propuesta Técnica).	X		X		X	
b)	Anexo 3. (Propuesta Económica).	X		X		X	
c)	Anexo 4. (Carta de Proposición). Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.	X		X		X	
d)	Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite.						
	1. Presentar copia simple vigente del Registro en el Padrón de Proveedores del Gobierno del Municipio de Guadalajara, (en caso de contar con él).	X		X		X	
	2. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además: A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.	X		N/A		X	
	B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la personería jurídica y se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno. Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.	X		N/A		X	
C. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	X		N/A		X		



Adquisiciones

INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	ABARROTES CHESTER SA DE CV		ALFONSO NUÑEZ DE LA O		BUENISSIMO MEAT SA DE CV	
		PRESENTA EL DOCUMENTO		PRESENTA EL DOCUMENTO		PRESENTA EL DOCUMENTO	
		Si	No	Si	No	SI	NO
	D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE.	X		N/A		X	
	3. Tratándose de personas físicas, deberá presentar, además:	N/A		X		N/A	
	A. Copia simple de acta de nacimiento.	N/A		X		N/A	
	B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	N/A		X		N/A	
	C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.	N/A		X		N/A	
e)	Anexo 6. (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de PROVEEDORES).	X		X		X	
f)	Anexo 7. (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).	X		X		X	
g)	Anexo 8. Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.	X		X		X	
	g.1 Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de Administración Tributaria (SAT), en los términos del numeral 25 de las presentes BASES.	X		X		X	
h)	Anexo 9. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social:	X		X		X	
	h.1 Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las presentes BASES.	X		X		X	
	h.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE).	X		X		X	
i)	Anexo 10. Manifiesto de Opinión de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas BASES.	X		X		X	
	i.1 Constancia de Opinión en Materia de Aportaciones Patronales emitida por el INFONAVIT.	X		X		X	
j)	Anexo 11. (Copia simple de Identificación Oficial Vigente).	X		X		X	



Adquisiciones

INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	ABARROTES CHESTER SA DE CV		ALFONSO NUÑEZ DE LA O		BUENISSIMO MEAT SA DE CV	
		PRESENTA EL DOCUMENTO		PRESENTA EL DOCUMENTO		PRESENTA EL DOCUMENTO	
		Sí	No	Sí	No	SI	NO
k)	Anexo 12. (Estratificación), y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepción de los documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2 del anexo 12, será motivo de desechamiento de la propuesta del PARTICIPANTE.	X		X		X	
l)	Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación).	X		X		X	
m)	Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales).	X		X		X	
n)	Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.	X		X		X	
o)	Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual.	X		X		X	

Posteriormente se regresan los documentos originales a los PARTICIPANTES.

Se procede a señalar las Partidas por las que ofertan los PARTICIPANTES, cuyos porcentajes se señalan a continuación:

CONSECUTIVO	PARTICIPANTE	PARTIDA QUE COTIZA	SUMA TOTAL MÍNIMA	SUMA TOTAL MÁXIMA
1	ABARROTES CHESTER SA DE CV	UNICA	SE ADJUNTA COPIA DE LA PROPUESTA ECONOMICA	
2	ALFONSO NUÑEZ DE LA O	UNICA	\$1,876,223.88	\$4,681,617.72
3	BUENISSIMO MEAT SA DE CV	UNICA	\$1,720,217.94	\$4,292,386.89

La información antes mencionada no determina la resolución de adjudicación, es de referencia informativa como lo establece la LEY y solo hasta que se realice un análisis detallado y se dictamine tanto técnicamente como económicamente la conveniencia de las PROPUESTAS, es que se realizará el FALLO de adjudicación y el mismo será difundido en la página de la institución y se notificara a los PARTICIPANTES conforme a lo que establece la propia CONVOCATORIA.

Tercero.- El FALLO del presente PROCESO LICITATORIO se dará a conocer conforme al CALENDARIO DE ACTIVIDADES señalado en las BASES a través de la página web <https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025> el día 07 de marzo del 2025, a partir de las 09:45 horas.



◆ Adquisiciones

Con lo anterior se da por terminada la presente acta el mismo día que inició siendo las **10:25** horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia. **CONSTE.**

NOMBRE	PROCEDENCIA	CARGO	FIRMA	ANTEFIRMA
Mtro. Abraham Yasir Maciel Montoya	Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara	Presidente con Voz y Voto		
Lic. Anna Karen Pérez Cuevas	Secretaria Técnica Suplente del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara	Secretaria Técnica Suplente con Voz		
Lic. Brenda Araceli Salazar Cruz	Representante Suplente de la Coordinación de Administración e Innovación del Gobierno del Municipio de Guadalajara vocal con voz y voto	Vocal con Voz y Voto		
Lic. María Guadalupe Cárdenas Jiménez	Representante Suplente de la Coordinación General de Desarrollo Económico del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Alexia Libertad Flores Barrera	Representante Suplente de la Consejería Jurídica del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Luis Galindo Cruz	Representante Suplente del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco	Vocal con Voz y Voto		



Adquisiciones

NOMBRE	PROCEDENCIA	CARGO	FIRMA	ANTEFIRMA
Ing. Omar Palafox Sáenz	Representante Suplente del Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco A.C. Representante Acreditado por el Consejo Nacional Agropecuario	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Silvia Jacqueline Martín del Campo Partida	Representante Suplente del Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente A.C.	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Octavio Zúñiga Garibay	Representante Suplente de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Abogado Víctor Alejandro Domínguez Díaz	Titular del Área de Enlace Jurídico y Transparencia de la Dirección de Adquisiciones del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Invitada permanente con voz		
Lic. José Manuel Valdivia Vitela	Representante Suplente de la Contraloría Ciudadana del del Municipio de Guadalajara	Invitado Permanente con voz		
Ing. Luis Rubén Camberos Othón	Testigo Social Honorífico en el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara	Testigo Social (con voz)		



Adquisiciones

Por los Participantes:

CONSECUTIVO	PARTICIPANTE	REPRESENTANTE	FIRMA	ANTEFIRMA
1	ABARROTES CHESTER GARCIA SA DE CV	SILVIA CHAVEZ GARCIA		
2	ALFONSO NUÑEZ DE LA O	ALFONSO NUÑEZ DE LA O		
3	BUENISSIMO MEAT SA DE CV	FELIX EDUARDO ORTEGA ALANIZ		

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECADADOS POR EL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA Y EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.

----- Fin del Acta -----



Abarrotes Chester S.A. de C.V. RFC: ACE220407VE6

Francisco de Orellana 2512, Colón Industrial. Guadalajara, Jalisco C.P. 44930
Teléfono: 33-1765-0555

Correo Electrónico: abarroteschester25@gmail.com

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LCCC-GDL-010-2025 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PERECEDEROS PARA ESTANCIAS INFANTILES PARA LA DIRECCIÓN DE
PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES"

ANEXO 3
PROPUESTA ECONÓMICA

Guadalajara Jalisco, a 28 de febrero del 2025

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
PRESENTE

AT'N: Mtra. Martha Velázquez Ortega
Directora de adquisiciones

No.	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MIN	IMPORTE MAX	IVA MIN	IVA MAX	TOTAL MIN	TOTAL MAX
1	APIO	48	120	KG	\$ 30.47	\$ 1,462.41	\$ 3,656.02	\$ -	\$ -	\$ 1,462.41	\$ 3,656.02
2	BETABEL	144	360	KG	\$ 24.99	\$ 3,598.11	\$ 8,995.27	\$ -	\$ -	\$ 3,598.11	\$ 8,995.27
3	BRÓCOLI	260	650	KG	\$ 29.23	\$ 7,598.68	\$ 18,996.71	\$ -	\$ -	\$ 7,598.68	\$ 18,996.71
4	CALABAZA	692	1728	KG	\$ 25.39	\$17,573.31	\$ 43,882.47	\$ -	\$ -	\$ 17,573.31	\$ 43,882.47
5	CEBOLLA BLANCA	346	864	KG	\$ 28.81	\$ 9,967.40	\$ 24,889.70	\$ -	\$ -	\$ 9,967.40	\$ 24,889.70
6	CHAYOTE	692	1728	KG	\$ 24.78	\$17,146.03	\$ 2,815.52	\$ -	\$ -	\$ 17,146.03	\$ 42,815.52
7	CILANTRO	231	576	MANOJO DE MEDIO KG	\$ 31.19	\$ 7,205.92	\$ 17,968.00	\$ -	\$ -	\$ 7,205.92	\$ 17,968.00
8	COL	116	288	PZA	\$ 19.42	\$ 2,252.33	\$ 5,591.98	\$ -	\$ -	\$ 2,252.33	\$ 5,591.98
9	ELOTE	922	2304	PZA	\$ 9.86	\$ 9,089.49	\$ 22,713.87	\$ -	\$ -	\$ 9,089.49	\$ 22,713.87
10	ESPINACA	173	432	MANOJO DE MEDIO KG	\$ 19.71	\$ 3,409.21	\$ 8,513.16	\$ -	\$ -	\$ 3,409.21	\$ 8,513.16
11	FRESA	173	432	KG	\$ 77.97	\$13,488.60	\$ 33,682.52	\$ -	\$ -	\$ 13,488.60	\$ 33,682.52
12	GUAYABA	576	1440	KG	\$ 25.29	\$14,569.49	\$ 36,423.72	\$ -	\$ -	\$ 14,569.49	\$ 36,423.72
13	HIERBABUNEA	231	576	MANOJO DE MEDIO KG	\$ 19.89	\$ 4,593.90	\$ 11,454.91	\$ -	\$ -	\$ 4,593.90	\$ 11,454.91
14	JÍCAMA	922	2304	KG	\$ 19.30	\$17,797.55	\$ 44,474.57	\$ -	\$ -	\$ 17,797.55	\$ 44,474.57
15	JITOMATE	1152	2880	KG	\$ 34.76	\$40,040.83	\$ 100,102.08	\$ -	\$ -	\$ 40,040.83	\$ 100,102.08
16	LECHUGA ROAMANA	231	576	PZA	\$ 24.32	\$ 5,618.31	\$ 14,009.30	\$ -	\$ -	\$ 5,618.31	\$ 14,009.30
17	LIMA	224	560	KG	\$ 31.20	\$ 6,988.97	\$ 7,472.42	\$ -	\$ -	\$ 6,988.97	\$ 17,472.42
18	LIMÓN	692	1728	KG	\$ 33.14	\$22,932.63	\$ 57,265.29	\$ -	\$ -	\$ 22,932.63	\$ 57,265.29
19	MANGO	461	1152	KG	\$ 29.65	\$13,667.64	\$ 34,154.27	\$ -	\$ -	\$ 13,667.64	\$ 34,154.27
20	MANZANA	692	1728	KG	\$ 50.91	\$35,232.83	\$ 87,980.26	\$ -	\$ -	\$ 35,232.83	\$ 87,980.26
21	MANDARINA	344	860	KG	\$ 28.73	\$ 9,884.60	\$ 24,711.50	\$ -	\$ -	\$ 9,884.60	\$ 24,711.50
22	MELÓN CHINO	692	1728	KG	\$ 29.47	\$20,396.39	\$ 50,932.02	\$ -	\$ -	\$ 20,396.39	\$ 50,932.02
23	NARANJA	720	1800	KG	\$ 26.38	\$18,996.05	\$ 47,490.12	\$ -	\$ -	\$ 18,996.05	\$ 47,490.12



Abarrotes Chester S.A. de C.V. RFC: ACE220407VE6

Francisco de Orellana 2512, Colón Industrial. Guadalajara, Jalisco C.P. 44930
Teléfono: 33-1765-0555

Correo Electrónico: abarroteschester25@gmail.com

24	NOPAL	58	144	KG	\$ 35.59	\$ 2,064.42	\$ 5,125.46	\$ -	\$ -	\$ 2,064.42	\$ 5,125.46
25	ÓREGANO FRESCO	116	288	MANOJO DE 100 GRAMOS	\$ 20.33	\$ 2,358.05	\$ 5,854.46	\$ -	\$ -	\$ 2,358.05	\$ 5,854.46
26	PAPA BLANCA	922	2304	KG	\$ 33.81	\$31,176.09	\$ 77,906.42	\$ -	\$ -	\$ 31,176.09	\$ 77,906.42
27	PAPAYA	692	1728	KG	\$ 36.40	\$25,191.77	\$ 62,906.63	\$ -	\$ -	\$ 25,191.77	\$ 62,906.63
28	PEPINO	692	1728	KG	\$ 24.87	\$17,209.16	\$ 42,973.16	\$ -	\$ -	\$ 17,209.16	\$ 42,973.16
29	PERA	461	1152	KG	\$ 52.69	\$24,292.25	\$ 60,704.29	\$ -	\$ -	\$ 24,292.25	\$ 60,704.29
30	PEREJIL	231	576	MANOJO DE 100 GRAMOS	\$ 19.66	\$ 4,541.99	\$ 11,325.48	\$ -	\$ -	\$ 4,541.99	\$ 11,325.48
31	PIÑA	922	2304	KG	\$ 29.09	\$26,821.21	\$ 67,023.94	\$ -	\$ -	\$ 26,821.21	\$ 67,023.94
32	PLÁTANO	1152	2880	KG	\$ 20.87	\$24,044.43	\$ 60,111.07	\$ -	\$ -	\$ 24,044.43	\$ 60,111.07
33	SANDÍA	480	1200	KG	\$ 23.96	\$11,502.48	\$ 28,756.20	\$ -	\$ -	\$ 11,502.48	\$ 28,756.20
34	TOMATE VERDE	194	484	KG	\$ 26.03	\$ 5,050.11	\$ 12,599.25	\$ -	\$ -	\$ 5,050.11	\$ 12,599.25
35	ZANAHORIA	922	2304	KG	\$ 19.29	\$17,782.06	\$ 44,435.87	\$ -	\$ -	\$ 17,782.06	\$ 44,435.87
36	CREMA	231	576	KG	\$ 81.25	\$18,769.49	\$ 46,801.84	\$ -	\$ -	\$ 18,769.49	\$ 46,801.84
37	LECHE SEMIDESCREMADA (NO PRODUCTO LÁCTEO)	2304	5760	LITRO	\$ 30.42	\$70,086.64	\$ 175,216.61	\$ -	\$ -	\$ 70,086.64	\$ 175,216.61
38	MANTEQUILLA (NO MARGARINA)	58	144	KG	\$ 190.76	\$11,064.35	\$ 27,470.12	\$ -	\$ -	\$ 11,064.35	\$ 27,470.12
39	PANELA	231	576	KG	\$ 96.41	\$22,270.94	\$ 55,532.74	\$ -	\$ -	\$ 22,270.94	\$ 55,532.74
40	QUESO DE MESA	231	576	KG	\$ 151.64	\$35,029.07	\$ 87,345.22	\$ -	\$ -	\$ 35,029.07	\$ 87,345.22
41	QUESO OAXACA	346	864	KG	\$ 181.16	\$62,680.15	\$ 156,519.22	\$ -	\$ -	\$ 62,680.15	\$ 156,519.22
42	YOGURT DE SABORES	173	432	CUBETA DE 4 LTS	\$ 184.54	\$31,925.35	\$ 79,721.11	\$ -	\$ -	\$ 31,925.35	\$ 79,721.11
43	BISTEC DE RES	576	1440	KG	\$ 189.13	##### ###	\$ 272,341.44	\$ -	\$ -	\$ 108,936.58	\$ 272,341.44
44	CARNE MOLIDA DE RES	576	1440	KG	\$ 186.75	##### ###	\$ 268,921.30	\$ -	\$ -	\$ 107,568.52	\$ 268,921.30
45	CARNE PARA COCIDO DE RES	288	720	KG	\$ 174.64	\$50,295.17	\$ 125,737.92	\$ -	\$ -	\$ 50,295.17	\$ 125,737.92
46	HUEVO	288	720	KG	\$ 44.73	\$12,882.43	\$ 32,206.08	\$ -	\$ -	\$ 12,882.43	\$ 32,206.08
47	LOMO DE CERDO EN BISTEC	288	720	KG	\$ 116.52	\$33,559.14	\$ 83,897.86	\$ -	\$ -	\$ 33,559.14	\$ 83,897.86
48	PECHUGA DE POLLO S/H RES PARA DESHEBRAR	576	1440	KG	\$ 169.70	\$97,747.17	\$ 244,367.93	\$ -	\$ -	\$ 97,747.17	\$ 244,367.93
49	TOCINO	144	360	KG	\$ 197.17	\$28,391.88	\$ 70,979.71	\$ -	\$ -	\$ 28,391.88	\$ 70,979.71
50	ACEITE	29	72	KG	\$ 101.34	\$ 2,938.73	\$ 7,296.16	\$ -	\$ -	\$ 2,938.73	\$ 7,296.16
51	ACHIOTE	346	864	LITRO	\$ 57.89	\$20,030.49	\$ 50,018.34	\$ -	\$ -	\$ 20,030.49	\$ 50,018.34
52	ACHIOTE	23	57	PAQ 100 GR	\$ 36.87	\$ 847.99	\$ 2,101.54	\$ -	\$ -	\$ 847.99	\$ 2,101.54
53	AJO	29	72	KG	\$ 88.46	\$ 2,565.38	\$ 6,369.22	\$ -	\$ -	\$ 2,565.38	\$ 6,369.22
54	ARROZ BLANCO TIPO PROGRESO	346	864	KG	\$ 29.02	\$10,041.25	\$ 25,074.10	\$ -	\$ -	\$ 10,041.25	\$ 25,074.10

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Abarrotes Chester S.A. de C.V. RFC: ACE220407VE6

Francisco de Orellana 2512, Colón Industrial. Guadalajara, Jalisco C.P. 44930
Teléfono: 33-1765-0555

Correo Electrónico: abarroteschester25@gmail.com

55	ATOLE VAINILLA ATÚN EN AGUA 140 GRAMOS	288	720	SOBRE 47 GR	\$ 11.55	\$ 3,326.16	\$ 8,315.40	\$ -	\$ -	\$ 3,326.16	\$ 8,315.40
56	AVENA ENTERA	1152	2880	LATA	\$ 25.42	\$29,283.04	\$ 73,207.59	\$ -	\$ -	\$ 29,283.04	\$ 73,207.59
57	AZÚCAR	116	288	KG	\$ 43.11	\$ 5,001.32	\$ 12,417.06	\$ -	\$ -	\$ 5,001.32	\$ 12,417.06
58	BOLILLO	1152	2880	KG	\$ 35.14	\$40,476.14	\$ 101,190.35	\$ -	\$ -	\$ 40,476.14	\$ 101,190.35
59	BOLSA DE ROLLO 20X30 CM	461	1152	P	\$ 10.19	\$ 4,696.25	\$ 11,735.54	\$ -	\$ -	\$ 4,696.25	\$ 11,735.54
60	CAJETA	29	72	KG	\$ 147.39	\$ 4,274.27	\$ 10,611.97	\$ -	\$ -	\$ 4,274.27	\$ 10,611.97
61	CANELA EN VARA	58	144	FCO 500 GR	\$ 67.66	\$ 3,924.09	\$ 9,742.57	\$ -	\$ -	\$ 3,924.09	\$ 9,742.57
62	CANELA MOLIDA	58	144	PAQ 25 VARAS	\$ 122.55	\$ 7,107.76	\$ 17,646.85	\$ -	\$ -	\$ 7,107.76	\$ 17,646.85
63	CATSUP	5	12	KG	\$ 139.50	\$ 697.49	\$ 1,673.97	\$ -	\$ -	\$ 697.49	\$ 1,673.97
64	CEBOLLA EN POLVO	18	45	FCO 1 LT	\$ 26.60	\$ 478.86	\$ 1,197.16	\$ -	\$ -	\$ 478.86	\$ 1,197.16
65	CHÍA	10	24	KG	\$ 77.17	\$ 771.71	\$ 1,852.10	\$ -	\$ -	\$ 771.71	\$ 1,852.10
66	CHILE ANCHO	10	24	KG	\$ 155.09	\$ 1,550.90	\$ 3,722.17	\$ -	\$ -	\$ 1,550.90	\$ 3,722.17
67	CHILE MIRASOL	10	24	KG	\$ 177.58	\$ 1,775.84	\$ 4,262.03	\$ -	\$ -	\$ 1,775.84	\$ 4,262.03
68	CHOCOLATE EN POLVO	10	24	KG	\$ 185.35	\$ 1,853.52	\$ 4,448.46	\$ -	\$ -	\$ 1,853.52	\$ 4,448.46
69	CHOCOLATE EN TABLILLA	15	36	LATA 1.75 KG	\$ 274.17	\$ 4,112.59	\$ 9,870.22	\$ -	\$ -	\$ 4,112.59	\$ 9,870.22
70	CLAVOS DE OLOR	58	144	CAJA C/6 TABLILLAS	\$ 89.99	\$ 5,219.27	\$ 12,958.18	\$ -	\$ -	\$ 5,219.27	\$ 12,958.18
71	CAMINO MOLIDO	5	12	KG	\$ 79.59	\$ 397.95	\$ 955.08	\$ -	\$ -	\$ 397.95	\$ 955.08
72	CREMA DE CACAHUATE EMPANIZADO R	5	12	KG	\$ 81.14	\$ 405.72	\$ 973.73	\$ -	\$ -	\$ 405.72	\$ 973.73
73	ENCENDEDOR LARGO PARA ESTUFA	58	144	FCO DE 500 GR	\$ 121.92	\$ 7,071.22	\$ 17,556.13	\$ -	\$ -	\$ 7,071.22	\$ 17,556.13
74	FLAN EN POLVO PARA PREPARAR	29	72	KG	\$ 93.61	\$ 2,714.71	\$ 6,739.96	\$ -	\$ -	\$ 2,714.71	\$ 6,739.96
75	FRIJOL PERUANO	20	48	PZA	\$ 40.23	\$ 804.55	\$ 1,930.92	\$ -	\$ -	\$ 804.55	\$ 1,930.92
76	GALLETAS SALADA	116	288	BOLSA 1 KG	\$ 149.04	\$17,288.90	\$ 42,924.17	\$ -	\$ -	\$ 17,288.90	\$ 42,924.17
77	GALLETAS MARIAS	346	864	KG	\$ 48.71	\$16,855.30	\$ 42,089.54	\$ -	\$ -	\$ 16,855.30	\$ 42,089.54
78	GARBANZO	58	144	CAJA 990 GR	\$ 124.72	\$ 7,233.76	\$ 17,959.69	\$ -	\$ -	\$ 7,233.76	\$ 17,959.69
79	GELATINA DE SABORES	58	144	CAJA C/20 PAQ DE 177 GR C/U	\$ 146.87	\$ 8,518.39	\$ 21,149.10	\$ -	\$ -	\$ 8,518.39	\$ 21,149.10
80	GRANOLA	188	470	KG	\$ 49.54	\$ 9,314.32	\$ 23,285.80	\$ -	\$ -	\$ 9,314.32	\$ 23,285.80
81	HARINA P/HOTCAKES	231	576	BOLSA 1 KG	\$ 148.29	\$34,254.12	\$ 85,412.88	\$ -	\$ -	\$ 34,254.12	\$ 85,412.88
82	HARINA DE MAÍZ	116	288	KG	\$ 119.21	\$13,828.20	\$ 34,332.08	\$ -	\$ -	\$ 13,828.20	\$ 34,332.08
83	HOJAS DE LAUREL	346	864	PAQ 900 GR	\$ 48.59	\$16,811.71	\$ 41,980.68	\$ -	\$ -	\$ 16,811.71	\$ 41,980.68
84	JAMAICA	173	432	PAQ 900 GR	\$ 34.54	\$ 5,974.56	\$ 14,919.12	\$ -	\$ -	\$ 5,974.56	\$ 14,919.12
85		10	24	KG	\$ 132.27	\$ 1,322.69	\$ 3,174.44	\$ -	\$ -	\$ 1,322.69	\$ 3,174.44
86		58	144	KG	\$ 191.48	\$11,105.72	\$ 27,572.83	\$ -	\$ -	\$ 11,105.72	\$ 27,572.83



Abarrotes Chester S.A. de C.V. RFC: ACE220407VE6

Francisco de Orellana 2512, Colón Industrial. Guadalajara, Jalisco C.P. 44930
Teléfono: 33-1765-0555

Correo Electrónico: abarroteschester25@gmail.com

87	SAZONADOR SABOR A POLLO	29	72	BOTE 1,780 GR	\$ 207.88	\$ 6,028.49	\$ 14,967.29	\$ -	\$ -	\$ 6,028.49	\$ 14,967.29
88	LATA DE CHÍCHARO	576	1440	LATA 355 GR	\$ 26.08	\$15,021.07	\$ 37,552.68	\$ -	\$ -	\$ 15,021.07	\$ 37,552.68
89	LATA DE ELOTES	576	1440	LATA 355 GR	\$ 25.82	\$14,870.59	\$ 37,176.48	\$ -	\$ -	\$ 14,870.59	\$ 37,176.48
90	LATA DE VERDURAS (ENSALADA CAMPESINA)	576	1440	LATA 355 GR	\$ 25.25	\$14,545.87	\$ 36,364.68	\$ -	\$ -	\$ 14,545.87	\$ 36,364.68
91	LENTEJAS	346	864	KG	\$ 48.02	\$16,613.71	\$ 41,486.26	\$ -	\$ -	\$ 16,613.71	\$ 41,486.26
92	LIQUIDO DESENGRASA NTE EN SPRAY	116	288	FCO 500 ML	\$ 48.74	\$ 5,653.96	\$ 14,037.41	\$ 904.63	\$2,245.99	\$ 6,558.59	\$ 16,283.39
93	LIQUIDO DESINFECTANTE PARA VERDURAS	58	144	FCO 1 LT	\$ 123.09	\$ 7,139.19	\$ 17,724.87	\$ 1,142.27	\$2,835.98	\$ 8,281.45	\$ 20,560.85
94	MAICENA NATURAL MAÍZ	231	576	CAJA 500 GR	\$ 38.51	\$ 8,895.76	\$ 22,181.64	\$ -	\$ -	\$ 8,895.76	\$ 22,181.64
95	POZOLERO MORADO PRECOCIDO	29	72	KG	\$ 54.54	\$ 1,581.65	\$ 3,926.85	\$ -	\$ -	\$ 1,581.65	\$ 3,926.85
96	MAYONESA (NO ADEREZO) 1 KG	58	144	FCO 1 KG	\$ 166.81	\$ 9,674.82	\$ 24,020.24	\$ -	\$ -	\$ 9,674.82	\$ 24,020.24
97	MEJORANA	18	43.2	KG	\$ 87.81	\$ 1,580.57	\$ 3,793.37	\$ -	\$ -	\$ 1,580.57	\$ 3,793.37
98	MERMELADA DE FRESA	58	144	FCO 1 KG	\$ 108.77	\$ 6,308.45	\$ 15,662.35	\$ -	\$ -	\$ 6,308.45	\$ 15,662.35
99	MOSTAZA	116	288	FCO 500 GR	\$ 38.23	\$ 4,434.49	\$ 11,009.78	\$ -	\$ -	\$ 4,434.49	\$ 11,009.78
100	ÓREGANO SECO	10	24	KG	\$ 92.73	\$ 927.33	\$ 2,225.59	\$ -	\$ -	\$ 927.33	\$ 2,225.59
101	PAN INTEGRAL GDE	346	864	PAQ 680 GR	\$ 57.51	\$19,899.83	\$ 49,692.06	\$ -	\$ -	\$ 19,899.83	\$ 49,692.06
102	PAN PARA HAMBURGUESA	231	576	PAQ 8 PZ	\$ 60.88	\$14,064.02	\$ 35,068.72	\$ -	\$ -	\$ 14,064.02	\$ 35,068.72
103	PAN PARA HOT DOG	231	576	PAQ 8 PZ	\$ 53.51	\$12,360.80	\$ 30,821.73	\$ -	\$ -	\$ 12,360.80	\$ 30,821.73
104	PAN TOSTADO	231	576	PAQ 210 GR	\$ 47.93	\$11,071.63	\$ 27,607.19	\$ -	\$ -	\$ 11,071.63	\$ 27,607.19
105	PAPEL ALUMINIO	10	24	ROLLO DE 20 MTS	\$ 126.03	\$ 1,260.34	\$ 3,024.82	\$ 201.65	\$ 483.97	\$ 1,461.99	\$ 3,508.79
106	PAPEL ESTRAZA	10	24	ROLLO DE 10 MT	\$ 97.30	\$ 973.04	\$ 2,335.28	\$ 155.69	\$ 373.65	\$ 1,128.72	\$ 2,708.93
107	PAPRIKA	10	24	KG	\$ 78.82	\$ 788.17	\$ 1,891.61	\$ -	\$ -	\$ 788.17	\$ 1,891.61
108	PASTA CODITO	346	864	PAQ 200 GR	\$ 12.47	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18	\$ -	\$ -	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18
109	PASTA DE FIDEO	346	864	PAQ 200 GR	\$ 12.47	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18	\$ -	\$ -	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18
110	PASTA DE LETRAS	346	864	PAQ 200 GR	\$ 12.47	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18	\$ -	\$ -	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18
111	PASSTA SPAGUETTI	346	864	PAQ 200 GR	\$ 12.47	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18	\$ -	\$ -	\$ 4,314.66	\$ 10,774.18
112	PIMENTÓN EN POLVO	10	24	KG	\$ 79.67	\$ 796.74	\$ 1,912.18	\$ -	\$ -	\$ 796.74	\$ 1,912.18
113	PIMIENTA BLANCA MOLIDA	10	24	KG	\$ 81.43	\$ 814.30	\$ 1,954.31	\$ -	\$ -	\$ 814.30	\$ 1,954.31
114	PIMIENTA NEGRA MOLIDA	10	24	KG	\$ 81.43	\$ 814.30	\$ 1,954.31	\$ -	\$ -	\$ 814.30	\$ 1,954.31

Handwritten signature

Abarrotes Chester S.A. de C.V. RFC: ACE220407VE6

Francisco de Orellana 2512, Colón Industrial. Guadalajara, Jalisco C.P. 44930
Teléfono: 33-1765-0555

Correo Electrónico: abarroteschester25@gmail.com



115	PURÉ DE TOMATE	96	240	500 ML TETRAPA K	\$ 39.24	\$ 3,767.43	\$ 9,418.58	\$ -	\$ -	\$ 3,767.43	\$ 9,418.58
116	ROLLO DE FILM DE COCINA	15	36	ROLLO 30 MT	\$ 110.61	\$ 1,659.22	\$ 3,982.12	\$ -	\$ -	\$ 1,659.22	\$ 3,982.12
117	SAL DE AJO	10	24	KG	\$ 97.64	\$ 976.40	\$ 2,343.35	\$ -	\$ -	\$ 976.40	\$ 2,343.35
118	SAL DE GRANO	58	144	KG	\$ 22.54	\$ 1,307.10	\$ 3,245.22	\$ -	\$ -	\$ 1,307.10	\$ 3,245.22
119	SAL MOLIDA	29	72	KG	\$ 25.56	\$ 741.28	\$ 1,840.41	\$ -	\$ -	\$ 741.28	\$ 1,840.41
120	TAMARINDO	58	144	KG	\$ 90.15	\$ 5,228.50	\$ 12,981.09	\$ -	\$ -	\$ 5,228.50	\$ 12,981.09
121	TOMILLO	10	24	KG	\$ 87.61	\$ 876.11	\$ 2,102.66	\$ -	\$ -	\$ 876.11	\$ 2,102.66
122	TORTILLA DE HARINA	231	576	KG	\$ 70.82	\$16,360.00	\$ 40,793.76	\$ -	\$ -	\$ 16,360.00	\$ 40,793.76
123	TORTILLA DE MAÍZ	1383	3456	KG	\$ 34.10	\$47,159.61	\$ 117,847.87	\$ -	\$ -	\$ 47,159.61	\$ 117,847.87
124	TOTOPOS	231	576	KG	\$ 82.34	\$19,020.54	\$ 47,427.84	\$ -	\$ -	\$ 19,020.54	\$ 47,427.84
125	VAINILLA LÍQUIDA	29	72	FCO 1 LT	\$ 79.46	\$ 2,304.46	\$ 5,721.41	\$ 368.71	\$ 915.43	\$ 2,673.17	\$ 6,636.83
126	VASO DESECHABLE #12	116	288	PAQ C/50	\$ 35.09	\$ 4,071.01	\$ 10,107.33	\$ 651.36	\$1,617.17	\$ 4,722.37	\$ 11,724.50
127	VASO DESECHABLE #10	116	288	PAQ C/50	\$ 35.67	\$ 4,137.27	\$ 10,271.84	\$ 661.96	\$1,643.49	\$ 4,799.23	\$ 11,915.34
128	VASO PARA FLAN	116	288	PAQ C/50	\$ 36.32	\$ 4,213.63	\$ 10,461.42	\$ 674.18	\$1,673.83	\$ 4,887.81	\$ 12,135.24
129	VINAGRE BLANCO	48	120	LT	\$ 26.51	\$ 1,272.61	\$ 3,181.53	\$ -	\$ -	\$ 1,272.61	\$ 3,181.53

TIEMPO DE ENTREGA: De conformidad con lo señalado en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos. Al día hábil siguiente emitido el fallo de adjudicación.


CONDICIONES DE PAGO: En parcialidades y por transferencia.

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados son bajo la condición de precios fijos hasta la total entrega de los bienes y/o prestación del servicio, y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia a partir del día hábil siguiente de la notificación y publicación del FALLO y hasta el 31 de diciembre del 2025.

Manifiesto que los precios cotizados en la presente PROPUESTA serán los mismos en caso de que la Unidad Centralizada de Compras y/o el COMITÉ según corresponda opte por realizar ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los bienes o servicios objeto de este PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN.

ATENTAMENTE


SILVIA CHÁVEZ GARCÍA
APODERADO LEGAL
ABARROTES CHESTER S.A. DE C.V.